青 防 号 外

令和 ７ 年 ５ 月 12 日

 報 道 機 関 各 位

青森県危機管理局防災危機管理課長

                           （ 公 印 省 略 ）

令和７年度青森県災害対策本部図上訓練の実施について

 地震・津波災害発生時の初動措置の確認、能力向上等を目的として、下記により図上訓練

を実施するのでお知らせします。

記

１ 日時、訓練場所、主要訓練項目、訓練想定等

  資料１「令和７年度青森県災害対策本部図上訓練実施大綱」のとおり

  ※発災後２４時間が経過した状況からの訓練となります。

２ 訓練当日の流れ

時間 区分 場所等

09:00～14:45 頃 図上訓練実施 県庁北棟２階

災害対策本部室等

14:45～15:10 頃 災害対策本部会議実施

県庁北棟２階

災害対策本部会議室

15:10 頃～ 講評

県庁北棟２階

災害対策本部室

３ 取材にあたっての注意事項

（１）取材は事前申込制とします。取材を御希望される場合は、５月 23 日（金）までに別紙

様式「取材申込票」をメール又はファックスにて御提出ください。
（２）取材にあたっては、社名が判る腕章等を着用してください。
（３）撮影可能時間は０９時００分から１０時００分及び１４時３０分から１５時３０分と

なります。
（４）撮影可能場所については資料２「撮影可能エリア」にて御確認をお願いします。

（５）知事出席の災害対策本部会議は１４時４５分頃から災害対策本部会議室にて開催予定

ですが、訓練の進行状況により時間が前後する可能性があります。

（６）訓練中の訓練参加者に対する質疑等は、訓練進行の支障となりますので、御遠慮願い

ます。

（７）災害等の発生により、訓練を中止する場合があります。

報道機関用提供資料
担当課
担当者

危機管理局防災危機管理課
危機管理対策グループ
総括主幹 山口 哲史

電話番号 直通 ０１７－７３４－９０８８
内線 ４１２０

報道監 危機管理局次長 佐藤 広之

（別紙様式）

青森県 危機管理局 防災危機管理課

危機管理対策グループ 木村行き

FAX：０１７－７２２－４８６７

メールアドレス：shun_kimura@pref.aomori.lg.jp

令和７年度青森県災害対策本部図上訓練 取材申込票

社名

人数

取材代表者 氏名

携帯電話番号

※取材代表者の氏名・携帯電話番号については、実災害発生等により訓練が中止等と

なった場合に連絡するためのものです。

申込期限：令和 7 年 5 月 23 日（金）17:00